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Ændring af  lov om Planlægningsrådet ,for 
Forskningen og forskningsrådene. 

Rådenes sammensætning og opgaver fore- 
slås ændret med henblik på en styrkelse af rå- 
denes rådgivning for det samlede forskningssy- 
stem og af rådenes igangsættende og tværgåen- 
de arbejde og med henblik på at forenkle syste- 
met. 

Ændring af  lov om et teknologinævn. 
Loven indeholder bestemmelse om revision i 

1988-89. 
Revisionen foreslås udskudt et år til folke- 

tingsåret 1989-90. Baggrunden for udsættelsen 
er ønsket om, at der foretages en grundig un- 
dersøgelse og drøftelse af nævnets virksomhed, 
inden der tages stilling til nævnets fortsatte ek- 
sistens. 

Ændring af  lov om amtskommuners overtagel- 
se af  visse statsskoler og -kursus m.v. 

Ifølge loven kan nedlæggelse af offentlige 
gymnasier m.v. kun ske med undervisningsmi- 
nisterens godkendelse. Forslaget går ud på at 
overføre nedlæggelseskompetencen til amts- 
kommunerne. Dog skal ministeren fortsat god- 
kende afviklingsplaner. 

Forslaget er en konsekvens af en betænkning 
fra det af indenrigsministeren nedsatte udvalg 
om amtskommunalt udgiftspres og styringsmu- 
ligheder. 

Lov om sammenlægning af  seminarier. 
Forslaget indgår som led i regeringens sam- 

lede spareplaner og har i øvrigt til formål at sik- 
re en bedre udnyttelse af de bevillinger, der er 
til rådighed for seminarieområdet, gennem en 
koncentration af uddannelserne på færre insti- 
tutioner. 

Ændring af lov om Statens Uddannelsesstøt- 
te. 

Udgifterne til Statens Uddannelsesstøtte er 
steget langt mere end forudset. Med henblik på 
genopretning af de økonomiske rammer for 
ordningen foreslås en række stramninger, her- 
under fjernelse af stipendium til dækning af un- 
dervisningsafgift, omdefinering af aldersgræn- 
ser og begrænsning af støtten til én ungdoms- 
uddannelse. 

Lov om tilmeldingsgebyr m.v. på ungdomsud- 
dannelser og videregående uddannelser m.v. 

Forslaget tilsigter at tilvejebringe hjemmel til 
at opkræve gebyr i forbindelse med tilmeldin- 
gen af de uddannelsessøgende og dermed ska- 
be et sikrere grundlag for dimensionering af 
uddannelserne og en bedre udnyttelse af res- 
sourcerne. Gebyret vil blive anvendt til hel eller 
delvis dækning af udgifterne til administration 
af undervisningsvirksomheden. 

Der foreslås betalt et engangsgebyr på 300 
kr. i forbindelse med tilmeldingen til en ung- 
domsuddannelse. I forbindelse med tilmeldin- 
gen til en videregående uddannelse betales et 
gebyr på 500 kr. For enkeltfagskurser skal der 
ligeledes kunne opkræves gebyr. 

Lov om erhvervsrettet voksenuddannelse. 
(Deltidsuddannelser og enkeltfagskurser). 

Lovens formål er at fremme et bredt udbud af 
kompetencegivende, erhvervsrettede deltids- 
uddannelser og enkeltfagskurser for voksne, 
tilrettelagt således at der tages hensyn til voks- 
nes forudsætninger og praktiske muligheder 
for at kombinere uddannelse og erhverv. 

Undervisnings- og forskningsministeren vil 
give Folketinget redegørelser om: 
-  Forskningspolitik. 
-  Videregående uddannelser samt muligvis om 
-  Handlingsplan for unge med særlige behov 

(sent udviklede). 
-  Åben voksenuddannelse. 

Formanden: 
Jeg skal oplyse, at statsministerens redegø- 

relse vil blive sat til forhandling på torsdag, den 
6. oktober 1988, kl. 10. 

Jeg skal her udsætte mødet. Det genoptages i 
dag kl. 13.15. 

Mødet udsat kl. 12.58 

Herefter forlod Hendes Majestæt Dronnin- 
gen og Hans Kongelige Højhed Prinsen, Hans 
Kongelige Højhed Kronprinsen, Hans Konge- 
lige Højhed Prins Joachim, Hendes Majestæt 
Dronning Ingrid og Hendes Kongelige Højhed 
Prinsesse Benedikte med følge samt repræsen- 


